



KARADENİZ EKONOMİK İŞBİRLİĞİ PARLAMENTER ASAMBLESİ
KEİPA

KARADENİZ EKONOMİK İŞBİRLİĞİ PARLAMENTER ASAMBLESİ'NİN KURULUŞU HAKKINDA BEYANNAME

Arnavutluk, Ermenistan, Azerbeycan, Gürcistan, Moldovya, Romanya, Rusya, Türkiye ve Ukrayna, *parlamentoları başkanları*
25 ve 26 Şubat 1993'te İstanbul'da toplandılar, ve

- *Karadeniz Ekonomik İşbirliği alanında ve bütün olarak Avrupa'da geçmişin mirasından bağımsız geniş ve hızlı değişimleri gözönünde bulundurarak;*
- *Halkının onyıllar boyunca beslediği ümitleri ve beklentileri gerçekleştirmenin zamanı olduğunu; insane hakları ve temel özgürlüklere, ekonomik özgürlük ve toplumsal adalet yoluyla refaha dayalı çoğulcu demokrasiye sarsılmaz bağlılığı kabul ederek;*
- *Çeşitli alanlarda ve farklı düzeylerde ülkeleri arasındaki işbirliğini genişletmek ve artırmak için tüm imkanları ve fırsatları kullanma kararlılıklarını teyit ederek;*

Ve:

- *25 Haziran 1992'de Karadeniz Ekonomik İşbirliği Katılımcı Ülkeler Devlet ve Hükümet Başkanları tarafından imzalanan Beynamede ve bunun yanısıra aynı tarihte yayınlanan Boğaziçi Beyannamesinde ortaya konulduğu şekliyle insan haklarına, hukukun üstünlüğüne ve demokratik değerlere saygı ilkelerinin ve hedeflerinin gerçekleştirilmesi için yasal zemin sağlamayı,*
- *Bu ilkelerin ve hedeflerin gerçekleştirilmesine yardım etmeyi ve katkıda bulunmayı,*
- *Parlamentoların ve parlamenterlerin oynayacağı önemli rolü gözönünde bulundurarak parlamentoların yardımıyla KEİ ilkelerini Katılımcı Ülkelerin halklarına ileterek halkların demokratik katılımını ve desteğini sağlamayı,*
- *KEİ Katılımcı Ülkeleri parlamenterleri ve Parlamentoları arasında dostane ilişkiler ve işbirliği geliştirmeyi, dolayısıyla halklar arasında güven ve iyi komşuluk ortamını daha da geliştirmeyi,*
- *KEİ Katılımcı Ülkelerin taraf oldukları uluslararası örgütlerde uyum halinde hareket etmesine yardım etmeyi,*

amaçlayarak Katılımcı Ülkelerin parlamenterlerinden oluşan bir Parlamento Asamble kurmak ve buna "Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamento Asamblesi (KEİPA)" adını vermek üzerinde anlaşmışlardır.

KEİ Katılımcı Ülkelerin adları yukarıda sayılan Parlamento Başkanları, KEİPA taslak Prosedür Notlarını kabul etmişlerdir ve bunu Genel Kurulun ilk toplantısının onayına sunmayı kararlaştırmışlardır.

*KEİPA Genel Kurulunun ilk toplantısı 1993 Haziranı'nın ikinci yarısında İstanbul'da yapılacaktır.
26 Şubat 1993'te İstanbul'da hazırlanmıştır.*

KEİPA - KARADENİZ BÖLGESİNDE ON YILLIK PARLAMENTOLAR-ARASI İŞBİRLİĞİ

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi (KEİPA) Arnavutluk, Ermenistan, Azerbaycan, Bulgaristan, Gürcistan, Yunanistan, Moldova, Romanya, Rusya Federasyonu, Türkiye ve Ukrayna Devlet yada Hükümet Başkanları tarafından 25 Haziran 1992’de İstanbul’da imzalanan *Karadeniz Ekonomik İşbirliği Doruk Beyannamesi ve Boğaziçi Bildirgesi* ile resmi olarak oluşturulan Karadeniz Ekonomik İşbirliği (KEİ) sürecinin parlamenter boyutu olarak kuruldu.

Sekiz ay sonra, 26 Şubat 1993’te İstanbul’da, dokuz ülkenin – **Arnavutluk, Ermenistan, Azerbaycan, Gürcistan, Moldova, Romanya, Rusya Federasyonu, Türkiye ve Ukrayna** – Parlamentolarının Başkanları **Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi (KEİPA) Kuruluş Beyannamesini** kabul ettiler. 1995’te, **Yunanistan** onuncu tam üye olarak Asambleye katıldı. **Bulgaristan** 1997’de onbirinci tam üye oldu. Mısır Halk Meclisi, Fransız Parlamentosu, Alman Bundestag, İsrail Devleti Knesset’i ve Slovak Cumhuriyeti Ulusal Konseyi’nin gözlemci statüsü bulunmaktadır. Aynı statü şu parlamenter asambleler tarafından da taşınmaktadır: Avrupa Parlamentosu, Avrupa Konseyi Parlamenter Asamblesi, AGİT Parlamenter Asamblesi, NATO Parlamenter Asamblesi, BAB Asamblesi, Parlamentolar-arası Birlik, Bağımsız Devletler Topluluğu Parlamentolar-arası Asamblesi ve Avrasya Ekonomik Topluluğu Parlamentolar-arası Asamblesi.

Ana İlkeler ve Hedefler

KEİ Örgütünün parlamentolar-arası, danışma organı olarak, Asamble ulusal parlamentoların aşağıdaki hedefleri takip etme çabalarını birleştirmek üzere çağırılır:

- Karadeniz Ekonomik İşbirliğinin ideallerinin ve amaçlarının insanlar tarafından anlaşılmasının ve kabul edilmesinin garanti edilmesi;
- Üye ülkeler arasında ekonomik, ticari, sosyal, kültürel ve siyasi işbirliği için yasal zemin sağlama;
- Devlet yada Hükümet Başkanları yada Dışişleri Bakanları tarafından alınan kararların uygulanması için gereken yasaları yapma;
- Parlamenter demokrasiyi güçlendirmek üzere ulusal parlamentolara yardım sağlama;
- Diğer uluslararası ve bölgesel örgütlerle işbirliğini geliştirme.

Asamble’nin etkinlikleri, KEİ sürecinin kurumsal ve hukuki zeminini güçlendirmede parlamenterlerin önemli bir rol oynadıklarını göstermiştir. Karadeniz Ekonomik İşbirliği ve KEİPA’nın rolü, 21inci Yüzyılın Eşiğinde KEİPA, Yeni Binyılın Gündemi, Demokrasinin Pekiştirilmesi ve Hukukun Üstünlüğü, Karadeniz Bölgesinde İstikrarın Güçlendirilmesi ve KEİPA’nın Katkısı, Küreselleşme ve Karadeniz Bölgesinin Güçlükleri, KEİPA ile Avrupa Parlamentosu arasındaki Ortaklık İlişkilerinin Güçlendirilmesi üzerine *genel tartışmalar*, Asambelenin bölgede çokuluslu işbirliğine artan katkısını sergilemiştir.

Uzun-vadeli bir stratejiyi temsil eden “Gelecek için KEİ Ekonomik Gündemi: Daha Pekiştirilmiş, Etkin ve Sürdürülebilir KEİ Ortaklığı”nın kabul edilmesi Ulusal Parlamentolar ile KEİPA arasında etkinlikleri ana hedeflere odaklaştırmada ve yeni stratejinin yönlendirilmesinde daha etkin ve eşgüdümlü çerçeve için daha yoğun bir ortaklık geliştirmiştir.

KEİPA Organları

Genel Kurul onbir KEİ Üye Ülkelerinden 70 parlamenterden oluşmaktadır ve her yıl iki olağan hazırlık toplantısı olmaktadır. **Daimi Komisyon** ulusal delegasyonların Başkanlarından, Başkanlık Divanı üyelerinden, üç Komisyonun Başkanından oluşmaktadır. **Başkanlık Divanı**, KEİPA Başkanından, dört Başkan-Yardımcısından ve Saymandan oluşmaktadır. Üç **Komisyon** şunlardır: *Ekonomik, Ticari, Teknolojik ve Çevre İşleri Komisyonu; Hukuki ve Siyasi İşler Komisyonu, ve Kültürel, Eğitim ve Sosyal İşler Komisyonu*. Her komisyon yılda iki defa toplanmaktadır (ilkbahar ve sonbahar). **Uluslararası Sekreteryası** İstanbul'da (Türkiye) bulunmaktadır.

Ekonomik, Ticari, Teknolojik ve Çevre İşleri

Kalkınmayı destekleme ve bölgesel ekonomik bütünleşmeyi derinleştirme hedefi, bölgenin Avrupa ile ve küresel ekonomiyle bütünleşmesine yönelik bir köşetaşıdır. Bu amaçla, Asamble Üye Ülkelerin Parlamentolarını ve Hükümetlerini Avrupa ve uluslararası standartları karşılayan kapsamlı yasal programlara girişmeye davet etmiştir.

Çokuluslu ekonomik işbirliği, ekonomik bütünleşme ve sürdürülebilir kalkınma. Asamble yaşam standartlarını geliştirmek ve yeni yüzyılın zorluklarıyla başa çıkmak için sürdürülebilir ekonomik kalkınma modeline yönelik kurumsal ve hukuki reformlarla birlikte, politikaları teşvik etmektedir. Asambelenin *ticaret liberalizasyonu ve kolaylaştırması, gümrük düzenlemelerinin geliştirilmesi, yatırımların teşviki ve korunması* ve bölgesel *borsanın* kurulması üzerine tavsiyeleri Asambelenin bu amaçlı çabalarının parçasıdır. Çok taraflı ticaret ilkeleriyle, Dünya Ticaret Örgütü ve AB sözleşmeleriyle uyumlu istikrarlı, şeffaf ve öngörülebilir bir ekonomik ortamı tercih ederken dış ticaretle ve yatırım ile ilgili yasaların uyumlaştırılması Asambelenin ele aldığı öncelikli konulardır.

Bankacılık ve finans. Belgelerinde, Asamble bankaların ve mali kurumların bölgedeki rolüne özel dikkat göstermiştir ve ilgili yasalardaki, yasal ve kurumsal çerçevedeki uyumsuzlukları gidermede işbirliğinin gerekliliğini savunmuştur. Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası'nın Karadeniz bölgesinde işbirliğinin finansal unsuru olarak büyük öneminin sürekli olarak altı çizilmektedir.

Küçük ve orta büyüklükte işletmeler. KEİPA, özel sektörün ve KOBİ'lerin reform sürecinde kilit rol oynadığı gerçeğinin ışığında iş ortamının geliştirilmesine ve özellikle özel sektörün KEİ girişimlerine daha fazla katılmasına dair tavsiyeler hazırlamıştır. Bu bağlamda, Asamble KOBİ'lerin teşvik edilmesinin Üye Ülkelerin Parlamentoları ve Hükümetleri için önemli bir görev olduğunun altını çizmektedir.

Altyapı. Bu alandaki çalışmalar *bilgi toplumunun* yanısıra *kamu kuruluşlarına, ulaştırmaya ve iletişim sistemlerine* dair politika tekliflerine odaklanmıştır. Asamble, Karadeniz bölgesinin Orta Asya ülkelerinin yanısıra Trans-Avrupa ve Pan-Avrupa Ağlarına bağlanmasını desteklemektedir.

Turizm. Bu yıllar boyunca, Asamble KEİ Üye Ülkelerinin önemli kültürel, tarihsel ve doğal mirasının, turizm endüstrisinin gelişen rolünün, bu bağlamda ortak bir KEİ stratejisinin geliştirilmesi için kullanılması gerektiğini vurgulamıştır.

Tarım ve kırsal kalkınma. Bölgenin geleceği için tarım sektörü hayati önemde olduğundan, Diğer Avrupa ülkelerinkilerle karşılaştırıldığında oldukça aşırı bir oranda nüfusun ciddi bir bölümünü istihdam etmekte olduğundan Asamble'nin kaygısı tarımı destekleme yolları ve araçları aramak ve sürdürülebilir biçimde kırsal bölgeleri canlandırmaktır.

Teknoloji. Asamble yeni teknolojilerin ekonominin tüm sektörlerine etkin biçimde uygulanması, teknolojik projelerde bölgesel işbirliğinin yanısıra yenilemenin ve teknolojik araştırmanın teşviki için hareket etmektedir.

Çevresel koruma. Parlamenterler bölgede daha güvenli bir ortam için mekanizmalar oluşturmak, araştırma başlatmak ve projeler uygulamak üzere ulusal parlamentoları seferber etmek ve uluslararası topluluğun dikkatini çekmek için her çabayı göstermişlerdir.

Hukuki ve Siyasi İşler

Hukuki işler. KEİ çerçevesinde geliştirilen ve uygulanan eylemler, vize kolaylıkları, yabancı ticaret rejimleri, çifte vergilendirmenin önlenmesi, etkin hukuki uygulama, ulaştırma sistemlerinin bütünleştirilmesi, doğal afetlere ve teknolojik felaketlere tepki, v.s. gibi öncelik alanlarını kapsayan hukuki destekle ve hukuki uyumlaşmayla tamamlanmaktadır. Asamble'nin – iyi yönetişimin, hakça ve adil sivil toplumun, bağımsız ve tarafsız yargının, şeffaflığın ve hesap verebilirliğin, dürüst hukuk-uygulama ve gerçek demokratik kurumların – güçlendirilmesi gibi etkinlikler yoluyla hukukun üstünlüğünü desteklemeye yönelik çabalarının, bölgesel ekonomik işbirliğini derinleştirme ve geliştirme üzerine önemli etkisi bulunmaktadır ve pazar ekonomisini ve ekonomik büyümeyi desteklemek için teşvik edici şartlar oluşturmaktadır ve Karadeniz ülkelerini evrensel standartlara ve Avrupa bütünleşmesi gerekliliklerine çıkarmaktadır.

KEİPA, yeterince ele alınmadığı takdirde bölgesel bütünleşme sürecine istikrarsızlık ekleyebileceğini ve bölgede toplumsal, ekonomik ve siyasi kalkınmayı tehlikeye sokabileceğini vurgulayarak organize suçla ve terörizmle, uyuşturucu kaçakçılığıyla, yolsuzlukla, kara para aklamayla, göçmen ticaretiyle ve insan kaçakçılığıyla mücadeleye dair tavsiyeler kabul etmiştir. 11 Eylül 2001'den sonra, Asamble terörizmin, her şekilde ve görünümde masum insanların yaşamlarına en yayılğan ve tehlikeli tehditlerden biri olduğunu tanıyan özel bir Beyanname kabul etmiş ve bu kötülükle mücadele için siyasi, ekonomik, sosyal ve kültürel özellikle küresel stratejiler değerlendirmek üzere dünya topluluğuyla dayanışma ortaya koymuştur.

Küreselleşmenin büyüyen karşılıklı-bağımlı ortamı ayrı ayrı ülkelerce çözüme yeterliliğinin ötesinde kalan, uzayan bir konular listesine yol vermektedir. Bu itibarla, Parlamenter Asamble KEİ Ekonomik Gündeminin etkin uygulanması için ekonomik büyümeyi, istikrarı ve toplumsal refahı desteklemek üzere KEİPA ülkeleri için KEİ ile ilgili organları ve bunun yanısıra mukabil Avrupa kurumları ve uluslararası örgütler arasında işbirliğini geliştirme gereğini savunmaktadır. KEİPA-KEİ karşılıklı etkileşiminin son zamanlardaki önemli başarılarından biri Asamblenin hukuki statüsünü güçlendirmek oldu. KEİ ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti arasında KEİPA Uluslararası Sekreteryasına dair Evsahibi Ülke Sözleşmesinin ve Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi'nin İmtiyazları ve Muafiyetlerine dair Ek Protokolün değerlendirilmesi KEİPA'nın ve Uluslararası Sekreteryası'nın etkin işlemesi için gerekli hukuki esası sağlamaktadır.

Siyasi işler. İyi komşuluk ilişkilerinin ve istikrarın güçlendirilmesi yönünden siyasi diyalogun desteklenmesi Asamble için önceliklerden biri halini aldı. Ülkeler arasında KEİ hedeflerine ulaşılmasına yönelik daha fazla sinerji, KEİPA'nın momentumu kullanması ve *ekonomik bütünleşme yoluyla siyasi istikrarı* güçlendirme, acil ve karmaşık konularını ele alma fırsatını açtı. KEİPA ülkelerinin aldığı kapsamlı tedbirler ekonomik kalkınmada, demokratikleşmede, siyasi istikrarda ve toplumsal uyumda daha fazla ilerleme sağladı. Hakim istikrarsız siyasi iklim, çözülmemiş anlaşmazlıklar, düşen yaşam standartları ve çok sayıda göçmenler ekonomik etkinliklerin normal akışını engellemekte ve bölgeyi ekonomik işbirliği sürecinden tamamıyla yararlanmadan mahrum bırakmaktadır. KEİPA çerçevesinde ulusal parlamentolar arasında karşılıklı etkileşim ülkelerin yakınlaşmasına yol açmakta, parlamenter diplomasiyi güçlendirmekte ve kademeli olarak bölgede bir uzlaşma, güven ve istikrar ortamı yaratmaktadır.

Kültürel, Eğitim ve Sosyal İşler

Kültürel işler. Kültür, Eğitim, Bilim ve Bilgi Alanlarında İşbirliğine dair Karadeniz Sözleşmesi'nin onaylanmasına ve uygulanmasına, kültürel mirasın korunmasına, gençlik işbirliğine ve Karadeniz bölgesinin tarihinin araştırılmasına özen gösterilmiştir.

Eğitim. Asamble'nin tavsiyeleri akademik topluluklar arasında eğitimin, işbirliğinin geliştirilmesine, yüksek eğitim diplomalarının karşılıklı tanınmasına ve Karadeniz Üniversiteleri Ağına odaklanmıştır.

Sosyal İşler. Parlamenter Asamble çocukların, yaşlıların, göçmen işçilerin, mültecilerin ve yerinden edilmiş kişilerin korunmasına; kamu sağlığına; kadınların siyasi, ekonomik, sosyal ve kültürel yaşama katılımına; ve işsiz insanların yeniden toplumla bütünleştirilmesine dair tavsiyeler kabul etmiştir.

Kitlesel medya. Gerçekten demokratik toplumun oluşturulması ve bölgesel bütünleşmenin daha da geliştirilmesi için serbest, çoğulcu ve bağımsız kitlesel medyanın büyük önemini anlayarak, KEİPA bölgede işbirliğini desteklemede kitlesel medyanın rolünü artırmak istemektedir.

Seminerler ve Konferanslar

Her biri bir öncelik teması etrafında tasarlanmış birçok sayıda seminer ve konferans düzenlenmiştir: Demokratik Kurumların Geliştirilmesi, Karadeniz Bölgesinde Barış ve İstikrar, Sanayi ve Ticaret, Ulaştırma Teknolojisi ve Avrupa'nın Bütünleşmesi, KOBİ'lerin İşbirliğinin ve Bunun Hukuki Çerçevesinin Desteklenmesi, Daha Geniş Bir Avrupa'nın Parlamenter Perspektifi ve Karadeniz'in Çevre Koruması için Birinci Parlamentolar-arası Konferans.

KEİPA Girişimleri

Yerel makamlar. KEİPA himayesinde yapılan Karadeniz Başkentleri Valileri ve Belediye Başkanlarının Üç Yuvarlak Masa Toplantısı, KEİ ülkelerinin Başkentleri arasındaki sıkı bağların pekiştirilmesinin önünü açmıştır. *Karadeniz Başkentleri Birliği – BSCA* 15 Mayıs 1998'de Bükreş'te kurulmuştur. BSCA'nın Üç Genel Kurulu Belediye Başkanlarının ve Valilerin vatandaşlar için hayati önemdeki projeleri uygulamada yerel makamların rolünü artırma kararlılığını sergilemiştir.

Kitlesel medya. KEİPA bu alanda bir sürekli işbirliği mekanizması geliştirmek için temel oluşturarak, Kamu Televizyon Yayın Kuruluşları Başkanlarının toplantılarının kurumsallaştırılması girişiminde bulunmuştur.

Hukukun üstünlüğü. Demokratik sistemin özü ve Karadenizi gelişen demokrasi bölgesine dönüştürmenin ön gerekliliği olarak hukukun üstünlüğünü güçlendirme çerçevesi dahilinde, KEİPA himayesinde , Anayasa Mahkemeleri Başkanları Forumu düzenlenmiştir.

Çocuk ve Gençlik Festivali. Çocuk ve Gençlik Festivali'nin düzenlenmesi genç nesil arasında dostane ilişkileri pekiştirmede parlamenterlerin gayretli bir çabasını oluşturmuştur.

KEİPA Hukuki Bilgilenme Ağı. KEİPA Hukuki Bilgilenme Ağı – KEİPA LIN hukuki ve normative belgelerin KEİ Üye-Ülkelerine daha iyi biçimde hazır tutulmasını temin eden bütünleştirilmiş veri tabanı sağlamak üzere tasarlanmıştır.

Uluslararası İşbirliđi

KEİPA uluslararası sahnede kendi kimliğini oluşturmuştur. Diğer uluslararası örgütlerle ve Avrupa Parlamentosu, Avrupa Konseyi Parlamenter Asamblesi, AGİT Parlamenter Asamblesi, NATO Parlamenter Asamblesi, BAB Asamblesi, Parlamentolar-arası Birlik, Bağımsız Devletler Topluluđu Parlamentolar-arası Asamblesi, Orta Avrupa Girişimi Parlamenter Boyutu ve Avrasya Ekonomik Topluluđu Parlamentolar-arası Asamblesi gibi parlamentolar-arası organlarla işbirliđi geliştirmektedir. Baltık Ülkeleri Konseyi, Nordik Konseyi, UNESCO, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komisyonu (UNHCR) ve Uluslararası Göç Örgütü (IOM) ile temaslar kurulmuştur.

Avrupa Birliđi'nin bazı KEİPA Üye-Ülkelerini de içine alarak daha da genişleyeceđi bir zamanda, KEİ Örgütünün Avrupa Birliđi'yle ilişkileri öncelikleri arasına aldığı bir zamanda, 5-6 Mart 2002'de Avrupa Parlamentosu'na birinci KEİPA ziyareti Avrupa'daki önde gelen parlamenter asamblelerle KEİPA işbirliđi için anlamlı bir gelişme olarak kaydedilmiştir. AB Karadeniz Boyutu oluşturma potansiyelinin yanısıra KEİ ile AB arasındaki İşbirliđi Platformunun kayıtları ışığında, KEİPA ile Avrupa Parlamentosu arasında başlatılan diyalogun sürdürülmesine özel önem verilmelidir.

KEİPA'nın Avrupa ve uluslararası parlamenter asamblelerle etkin karşılıklı etkileşimi, bölgede barışı, istikrarı ve refahı pekiştirme amaçlı parlamenter diplomasinin güçlendirilmesi ortak çabalarına önemli bir katkıyı temsil etmektedir.

Fotoğraflar LİSTESİ

1. Parlamento Başkanları Toplantısı, 25-26 Şubat 1993, İstanbul
2. KEİPA Genel Kurulu Birinci Hazırlık Toplantısı, 16-18 Haziran 1993, İstanbul
3. KEİPA Hukuki ve Siyasi İşler, ve Kültürel, Eğitim ve Sosyal İşler Komisyonları İlk Toplantıları, 4-5 Kasım 1993, İstanbul (*bakınız Albüm*)
4. “KEİPA Üye Ülkelerinin Hukuki Sistemlerinin Geliştirilmesi ve Uyumlaştırılması: Demokratik Kurumların Geliştirilmesi Hakkında Seminer”, Ankara, 22-24 Şubat 1994
5. KEİ Başkanları Valileri ve Belediye Başkanları 1^{inci} Yuvarlak-Masa Toplantısı, 6-8 Eylül 1994, İstanbul (*bakınız Albüm*)
6. KEİPA Genel Kurulu 8^{inci} Hazırlık Toplantısı, 10-12 Aralık 1996, Tiflis
7. Karadeniz’in Çevre Korunması için Birinci Parlamentolar-arası Konferans, 10-12 Temmuz 1996
8. KEİPA Ekonomik, Ticari, Teknolojik ve Çevre İşleri Komisyonu Başkanı, Sn. Theodoros Kassimis’in “AGİT Alt-bölgesel Ekonomik Süreçler: Yeni Avrupa Mimarisine Bir Katkı Parlamento Konferansı”nda konuşması, 8-10 Ekim 1997, Monako
9. KEİPA Genel Kurulu 10^{uncu} Hazırlık Toplantısı, 9-11 Aralık 1997, Kışinev
10. “Karadeniz Bölgesi’nde Küçük ve Orta Büyüklükte İşletmelerin İşbirliğinin Geliştirilmesi ve Bunun Yasal Çerçevesi” hakkında Seminer, 23 Haziran 1998, Bükreş
11. KEİPA Genel Kurulu 11^{inci} Hazırlık Toplantısı, 23-25 Haziran 1998, Bükreş
12. KEİPA Ekonomik, Ticari, Teknolojik ve Çevre İşleri Komisyonu 11^{inci} Toplantısı ve “Ulaştırma Teknolojisi ve Avrupa Bütünleşmesi” hakkında Seminer, 7-8 Ekim 1998, Antalya
13. KEİPA Genel Kurulu 12^{inci} Hazırlık Toplantısı, 8-10 Aralık 1998, Saint-Petersburg. KEİPA ile IPACIS arasında İşbirliği Protokolünün İmzalanması.
14. KEİPA Genel Kurulu 14^{üncü} Hazırlık Toplantısı, 7-9 Aralık 1999, Kiev
15. KEİPA Genel Kurulu 15^{inci} Hazırlık Toplantısı, 6-8 Haziran 2000, Tiran
16. Karadeniz Başkanları Birliği Birinci Genel Kurulu, Ankara, 5-6 Eylül 2000
17. KEİPA Genel Kurulu 16^{nci} Hazırlık Toplantısı, 28-30 Kasım 2000, Erivan
18. KEİ Üye Ülkelerinden Kamu Televizyon Yayıncıları Birinci Toplantısı, 16–17 Mayıs 2001, Bükreş
19. KEİPA Genel Kurulu 17^{nci} Hazırlık Toplantısı, 19-21 Haziran 2001, Bakü
20. KEİPA Genel Kurulu 18^{inci} Hazırlık Toplantısı, 4-6 Aralık 2001, Sofya
21. KEİPA Delegasyonunun – KEİPA Başkanı Sn. Nino Burjanadze, KEİPA Ekonomi Komisyonu Başkanı Sn. Dan Nicolae Rahau, ve KEİPA Genel Sekreteri Sn. George Petricu – Avrupa Parlamentosu Başkanı Sn. Patrick Cox ile Toplantısı, 6 Mart 2002, Brüksel
22. KEİPA Üye-Ülkeleri Anayasa Mahkemeleri Başkanları Forumu, Kışinev, 10-11 Aralık 2001
23. KEİPA Ekonomik, Teknolojik ve Çevre İşleri Komisyonu 19^{uncu} Toplantısı, Kışinev, 11-12 Eylül 2002
24. Çocuk ve Gençlik Festivali “Altın Feribot 2002”, 24-30 Ağustos 2002, Soçi (Rusya)
25. KEİPA Genel Kurulu 20^{nci} Hazırlık Toplantısı, 26-28 Kasım 2002, Atina

26. – idem